

skagenbeton@skagenbeton.dk
coo@skagenbeton.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

5. september 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Cementstøberi og Oliesepareringsanlæg beliggende Drogden 1 - 3, 9990 Skagen

Frederikshavn Kommune har den 4. september 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Christian Olsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K203 Midlertidig oplagring af farligt affald 50 tons jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Fast belægning ved transport samt omlastning til og fra tankbiler

Jf. virksomhedens gældende miljøgodkendelse af 4. maj 2011, vilkår 23 og 24, skal der være befæstede arealer ved det stationære tankanlæg, eftersom der er transport af farligt affald samt omlastning af farligt affald.

Det indskræpes derfor, at der etableres fast belægning på strækningen langs det stationære tankanlæg.

Belægningen skal være etableret **senest 1. april 2019**

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Sagsnummer: GEO-2008-04990

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Miljøriskovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljøreriskovurdering. I miljøreriskovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98441755	CVR nr.	83037814
Fax	98450755	P. nr.	1003207898

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
NBE	Snak med virksomheden om NBE og materiale blev udleveret.
Indretning & drift	Udover betonværk og olie separation har virksomheden vognmandsforretning og autoværksted (separat tilsyn).
Egenkontrol (journal)	Ved dette tilsyn blev kravet om egenkontrol ikke gennemgået. Virksomheden registrerer alle fraktioner løbende.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er omfattet af miljøgodkendelse vedr. olie separeringsanlægget. Alle vilkår i godkendelsen blev gennemgået. Vilkår om fast belægning ved stationær tankanlæg er ikke opfyldt og forholdet indskræpes
Forurennet jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord eller grundvand
I øvrigt	Virksomheden har stadig en nedskrevet, men ikke certificeret sikkerhedspolitik. Virksomheden har en årlig serviceaftale med Gastech vedr. service af gasfyr. Virksomheden modtager sandblæsesand (som ikke-farligt affald), som indgår i produktionen af passiv beton

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Filtre på pulversilo (HS silofilter) kontrolleres minimum 4 gange årligt. Der er tidligere modtaget støv-klager over virksomheden. Virksomheden har installeret to nye grundvandspumper, så sten, sand og grus kan gøres vådt inden behandling på pladsen. Dette skulle minimere støvgener for naboer.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved sortering af sand, sten og grus kan der være et højt støjniveau. Virksomheden er opmærksom på dette forhold og indgår gerne i dialog med naboer i konkrete klagesager.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Olieseparationsanlægget har en separat spildevandstilladelse. Der er dialog med Skagen Renseanlæg, såfremt uregelmæssigheder forekommer

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Olieseparationsanlægget er opbygget med 3 olieudskillere placeret i en tankgård og olien opbevares i tilhørende tankanlæg. Olietankene er godkendt ved etablering. Der modtages ca. 30-40 m3 olieholdig spildevand pr år

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Overjordisk 5900 l dieseltank fra 1998. Virksomheden anvender tanken i meget begrænset omfang, eftersom det er økonomisk mere fordelagtigt at tanke fra/indgå aftale med benzinstationer

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Olie fra olieseparationsanlægget afhentes af Dansk Olie Genbrug A/S. Brugt motorolie afhentes af MV.
Affald, generelt	Betonaffald knuses i Sindal. Metalskrot afleveres til KD Hande eller Stena Jern & Metal og blyakkumulatorer indgår i returbat-ordning via Danbritt